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Course Name : E Drejtë e Punës dhe Sigurimeve Shoqërore I

Course Code Course
Type

Regular
Semester

Lecture
(hours/we

ek)

Seminar
(hours/we

ek)

Lab.
(hours/we

ek)
Credits ECTS

LAW 311 N/A Fall 3.00 0.00 0.00 3.00 6.00

 

Lecturer Enkelejda Koka, PhD

Assistant

Course language Albanian

Course level Program i Integruar

Description
Lenda konsiston ne trajtimin e legjislacionit te se drejtes se punes dhe sigurimeve
shoqerore Lenda konsiston ne trajtimin e legjislacionit te se drejtes se punes dhe
sigurimeve shoqerore Lenda konsiston ne trajtimin e legjislacionit te se drejtes se
punes dhe sigurimeve shoqerore

Objectives

Njohuri te pergjitheshme per te drejten e punes dhe sigurimeve shoqerore.
Pervetesimi i koncepteve baze juridike ne lidhje me rregullimin e marredhenieve
te punes midis nje punedhenes dhe punemarres. Marredhenia juridike e se drejtes
se punes dhe sigurimet shoqerore dhe objekti i saj. Njohuri te pergjitheshme per
te drejten e punes dhe sigurimeve shoqerore. Pervetesimi i koncepteve baze
juridike ne lidhje me rregullimin e marredhenieve te punes midis nje punedhenes
dhe punemarres. Marredhenia juridike e se drejtes se punes dhe sigurimet
shoqerore dhe objekti i saj

Core Concepts
Njohuri te pergjitheshme per te drejten e punes dhe sigurimeve shoqerore.
Pervetesimi i koncepteve baze juridike ne lidhje me rregullimin e marredhenieve
te punes midis nje punedhenes dhe punemarres. Marredhenia juridike e se drejtes
se punes dhe sigurimet shoqerore dhe objekti i saj

Course Outline

Week Topic

1 Hyrje – Qellimi dhe parimet themelore e se drejtes se punes

2 Krijimi i marredhenieve individuale te punes

3 Te drejtat dhe detyrimet e punemarresit

4 Detyrimet e punedhenesit

5 Sigurimi dhe mbrojtja e shendetit

6 Perfundimit i marredhenieve te punes

7 Kazus – raste ligjore zgjidhjen e marredhenies se punes

8 Gjysmë -final

9 Sigurimet shoqerore - teori

10 Llogaritja e sigurimeve shoqerore - praktike

11 Zgjidhja e kazuseve

12 E drejta sindikale

13 Kontrata kolektive e punës

14 Nenpunesit civil I

15 Nenpunesit civil II
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16 Final Exam

Prerequisites The student must attend the course at a minimum rate of 75%.

Literature • Cela, Kundret, E dreta punes, 2011

References • Cabrelli David, Employment Law in Context: Text and Materials, Oxford University
Press, 2016.

Course Outcome

1 Pervetesimi i koncepteve baze juridike te legjislacionit te se drejtes se punes dhe sigurimeve
shoqerore.

2 Njohuri te pergjitheshme per te drejtat dhe detyrimet e punedhenes/punemarres.

3 Njohuri te pergjitheshme per kontratat kolektive dhe sindikatat.

Course Evaluation

In-term Studies Quantity Percentage

Midterms 1 40

Quizzes 0 0

Projects 0 0

Term Projects 0 0

Laboratory 0 0

Class Participation 1 10

Total in-term evaluation percent 50

Final exam percent 50

Total 100

ECTS Workload (Based on Student Workload)

Activities Quantity Duration
(hours) Total (hours)

Course duration (Including the exam week: 16x Total hours of
the course) 16 3 48

Study hours outside the classroom (Preparation, Practice, etc.) 14 7 98

Duties 0 0 0

Midterms 1 0 0

Final Exam 1 2 2

Other 0 0 0

Total Work Load 148

Total Work Load / 25 (hours) 5.92

ECTS 6.00


